
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 47, DE 03 DE AGOSTO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Portaria n° 1.549, de 09 de outubro 2017, do Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Art. Io. Autorizar a renovação para participação do Técnico Agrícola JUCELINO 

BEZERRA DE SOUZA no projeto intitulado “Quelônios de Marabá: Educação Ambiental e 

Manejo Reprodutivo Sustentável nos Rios Tocantins e Itacaiúnas”, coordenado pelo prof. Dr. José 

Pedro de Azevedo Martins (FACED/NEAm), às quintas e sextas-feiras, no período de junho de 

2018 a julho de 2019, com alocação de carga horária de 16h semanais, conforme aprovação do 

Colegiado da FCAM e da Congregação do IEDAR, em reuniões realizadas em 20 e 24/07/2018, 

respectivamente.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO


